MUHdopmaumsa o nnaHe hMHAHCOBO-XO3AMCTBEHHOWN AeATENIbHOCTHU

(U3meHeHue Ne12)

[OaTta dhopmupoBaHusa 01.02.2019

MonHoe HaumeHoBaHue OEJEPAIIBHOE FTOCYAAPCTBEHHOE BIOIPKETHOE OBPA3OBATEJIbHOE YUPEXXAEHWE BbICLLEIO OBPA30OBAHNA "CMONEHCKASA TOCYOAPCTBEHHAA
yupexaeHus CENNbCKOXO3ANCTBEHHAA AKAOEMUNA"

Kopn yupexpeHus 001X2131

WHH 6730015177

Knn 673001001

®duUHaHCOBbLIN roj, 2018

MnaHoBbIM nepuon 2019 - 2020

CdopmmupoBaHo Yypexaenvem - EAEPAIIbHOE MOCYJAPCTBEHHOE BXOAXXETHOE OBPA3OBATEJIbHOE YUYPEXAEHWE BbICLLEMO OBPASOBAHNA "CMONEHCKAA

rOCYOAPCTBEHHAA CEJIbCKOXO3ANCTBEHHASA AKALEMANSA"

WHH 6730015177
KMr 673001001

MokasaTtenu conHaHCOBOro COCTOAHUA y4ypexaeHusa (no.qpa3,qeneHM;|)

HaumeHoBaHue nokasatens
HedmHaHcoBble akTUBbLI, BCEro:

N3 HUX:
HeOBWXMMOE NMYLLLIECTBO, BCETO:

B TOM Yucne:
ocTato4yHasa CTOMMOCTb

0c060 LeHHOE ABUXMMOE MMyLLEeCTBO, BCEro:

B TOM 4ucne:
ocTaTto4yHasa CTOMMOCTb

®dPuHaHCOBbIe aKTUBbI, BCETO:

N3 HUX:
AeHeXHble cpeacTBa yypexaeHud, Bcero

B TOM vucne:
OeHeXHble CpefCTBa yypexXaeHua Ha cyeTax

[EHEeXHble CPEACTBa YYPEXAEHUS, pasMeLleHHbIe Ha Aeno3nTbl B KPEAUTHON OpraHusaumm
UHblE (PUHAHCOBbLIE UHCTPYMEHTbI
nebutopckasi 3a40MKEHHOCTb MO 4OX0AaM

,D,eGI/ITOpCKaﬂ 3a0/KeHHOCTb No pacxoaam

Cymma, py6.
248 848 322,47

205 930 708,65

103778 121,14

20691 050,76

8 347 904,42

0,00

9667 185,98

9 667 185,98

0,00
0,00
1095 644,13

21722,20



O6sA3aTtenbCcTBa, BCEro:

N3 HUX:
nonroeble 0bsi3aTenbCTBa

KpeamuTopckasi 3a0MKEHHOCTb:

B TOM vucne:

npocpoYeHHan KpeanTopckas 3aa0imKeHHOCTb:

HanmeHoBaHue Kon
nokasarens
MocTynnexus ot 100

[10XO0B, BCEro:

B TOM 4uche: 110
noxodbl oT
CcoBCTBEHHOCTH

noxoabl oT 120
oKasaHus ycnyr,
pabot

noxoabl no 121
YCNOBHbIM
apeHaHbIM
nnarexam

noxonabl oT 130
wrpadoB., neHew,

MHbIX CyMM
NPUHYAUTENBHOTO
N3bATUSA

6e3B03Me3aHbIE 140
NocTynneHns ot
HaZHaLMOHabHbIX
opraHu3auun,
npaBuTENLCTB

CTPOKM

MNokasaTtenu No NOCTYNNEHUAM U BbiNnatam yupexaeHus (noapasgeneHus)

Koa no

6rogKeTHOMU

Knaccudpmkaumm Bcero

Poccuiickon

®depepauunmn

X 167 235 446,29

121 2 662 982,00
131 119 560 107,10
135 961 465,90
140 0,00
150 0,00

B TOM 4yucne:

06bem chuHaHcoBOro o6ecne4veHus, pyb. (C TOYHOCTbLIO A0 ABYX 3HAKOB nocne 3ansaTton - 0,00)

7 746 689,71

0,00

7 746 689,71

0,00

cy6ecugum Ha
comHaHcoBoe
obecneyeHue
BbIMNOMHEeHUsA

rocyaapcTBeHHOro
(MyHMUMNanbHoro)

3ajaHua u3
chenepanbHoro
OrogxkeTa,
6rogxeTa
cybbekTa
Poccuiickon
®depepauum
(mecTHOrO
GropxeTa)

84 340 100,00

X

84 340 100,00

0,00

cy6cugum Ha
cdmHaHCcoBOE
obecneyeHune
BbINOMIHEHUA

rocyaapCcTtBeHHOro

3afaHusa u3
oroaxeTa
®PepepansHoro
cdoHaa
ob6si3aTenbHOro
MeAULMHCKOro
cTpaxoBaHus

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

cy6eunguum,
npeagocTaBnsiemMble
B COOTBETCTBUMU C
ab3auem BTOpbIM
nyHkTa 1 ctatbu
78.1 brogxeTHoro
KoAekca
Poccuiickon
®deagepaumm

43 911 600,00

X

0,00

cy6cuagum Ha
ocylwecTBneHue
KanuTanbHbIX
BNOXeHUN

0,00

0,00

cpeacTBa
ob6sizaTenbHOro
MeAMULMUHCKOro
cTpaxoBaHusA

0,00

0,00

0,00

NOCTYnNneHusi ot
oKasaHus ycnyr
(BbINONHEHUs paboT)
Ha nNnaTHOM OCHOBE U
OT MHOW NpUHOCSLLeN
[oxopn fesATenbHOCTH

BCero U3 HUX

rpaHTbl

38983746,29 0,00

2625 788,29 X

35220 007,10 0,00

961 465,90 0,00

0,00 X

0,00 X



MNHOCTPaHHbIX
rocynapcTs,
MeXOyHapPOAHbIX
PMHAHCOBbIX
opraHu3aummn

WHble cybcnanm,
npeaocTaBreHHbIe
13 BlogxkeTta

npoyne goxoabl

aoxogpl OT
onepauun c
akTmBamu

Bbinnatel no
pacxonam, Bcero

B TOM 4ucne Ha:
Bbinnartbl
nepcoHany Bcero:

U3 HUX:
onnara Tpyaa u
HaumcneHus Ha
BbIMMaThl Mo
onnare Tpyaa

coumanbHble 1
WHblE BbINnaTtbl
HaceneHuo, Bcero:

13 HUX:
ynnary Haroros,
c6OpOB 1 MHbIX

nnaTexem, BCero:

N3 HUX:
6e3Bo3mesaHbIe
nepeuncrneHuns
opraHusauuam

nocobusi n
KoMneHcaumm
rpaxgaHam u
MHble couumanbHble
BbINNaTbl, KpoMe
nyoGnuYHbIX
HOPMaTUBHbIX
obs3atenbcTs

npoyve pacxogsl
(kpoMme pacxonoB
Ha 3aKynky
TOBapoB, pabor,
yenyr)

pacxogbl Ha
3aKynky ToBapoB,
pa6or, ycnyr, Bcero

150

160
180

200

210

21

220

230

240

241

250

260

183

180

110

110

300

850

240

262

340

43 911 600,00

176 485,00
0,00

176 902 632,27

84 397 215,05

83 770 460,22

0,00

6 061 985,03

0,00

65 473,37

23 376 819,00

63 001 139,82

84 340 100,00

61619 794,71

61450 620,17

0,00

3923 721,00

0,00

0,00

0,00

18 796 584,29

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

43 911 600,00

52 931 642,72

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23 358 600,00

29573 042,72

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

176 485,00
0,00

39 630 889,55

22777 420,34

22 319 840,05

0,00

2138 264,03

0,00

65 473,37

18 219,00

14 631 512,81

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Moctynnexune
(PUHaAHCOBbIX
aKTUBOB, BCETO:

N3 HUX:
yBenunyeHune
OCTaTKOB CcpencTs

npoyve
nocTynneHuns

BbibbiTHE
PUHAHCOBBIX
aKTMBOB, BCErO:

N3 HUX:
YMeHblLLEeHne
OCTaTKOB CpencTs

npoyve BbIObITUA

OcTtaTok cpencrte
Ha Ha4arno roga

OcTtaTok cpeacTts
Ha KoHeLl roaa

HaumeHoBaHve

nokasarens

Bbinnatel no pacxogam Ha

300

310

320

400

410

420
500

600

3aKynky ToBapos, pabor,

ycnyr Bcero

B TOM 4ucne: Ha onnarty

KOHTPAaKTOB, 3aKIN4YEHHbIX

A0 Ha4dana oyepeaHoro

drHaHcoBOro roga

Ha 3aKynKy ToBapos, pa6boTt
ycnyr no rogy Havana

3aKynku

HanmeHoBaHuWe nokasatens

510

550

600

610

650

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
9667 185,98 0,00
14 222 175,97 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 9 020 042,72 0,00
0,00 13 084 228,46 0,00

MokasaTtenu BbINNaT No pacxoaam Ha 3aKynky ToBaposB, paGOT, ycnyr ydpexaeHus (nOApa3A9ﬂ9HMH)

Koa loa
CTPOKU Havana
3aKynKu
0001 X
1001 X
2001 2018

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
647 143,26 0,00
1137 947,51 0,00

Cymma BbINMaT Mo pacxofgam Ha 3aKynkKy ToBapoB, paboT v ycnyr, py6. (C TOYHOCTbIO 40 ABYX 3HAKOB Mocre 3ansaTown)

BCEro Ha 3aKynku

B TOM vucne:

B COOTBETCTBUN C d)e,qepaanblM 3aKOHOM

B cooTBeTCcTBUM ¢ PeaepanbHbiM 3aKOHOM Ne223-d3
Ne44-d3
Ha 2018 r Har 1-1 rog Har 2- rog Ha 2018 r Har 1-i rog Har 2-i rog Ha 2018 r Har 1- rog Har 2-i rog
oyepeHon nnaHoBoro nnaHoBOro ovepeHow nnaHoBoro nnaHoBoro ouvepegHon nnaHoBoOro nnaHoBoOro
VH. rog nepvoga nepuoaa duH. roa nepuoaa nepuoga VH. rog nepuoga nepuoaa
63 001 0,00 0,00 63 001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
139,82 139,82
4126 490,39 0,00 0,00 4126 490,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58 874 0,00 0,00 58 874 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
649,43 649,43

CBefeHUA o cpeAcTBax, NOCTyNaKwLWMX BO BpEMeHHOe pacnopsikeHue yupexaeHus (noapasaeneHus)

Kog ctpoku

Cymma (py6., C TOYHOCTBIO A0 ABYX 3HaKOB nocne 3anatoi -0,00)



OcTaTok cpeACTB Ha Havano roga
OcTaToK cpeACTB Ha KOHel roaa
MocTtynnexune

BbIGbITHE

HaumeHoBaHue nokasartens

O6Bbem Ny6nMyHbIX 06513aTeNnbLCTB, BCEro:

O6bem GloaKeTHbIX MHBECTULIMIA (B YacTM NnepeAaHHbIX NONTHOMOYUIA
rocyiapCTBeHHOro (MyHMLUNanbLHOro) 3akas4mka B COOTBETCTBUM C
BropxeTHbIM kogekcom Poccuiickon Pegepauun), Bcero:

010
020
030
040

O6beM cpeacTB, NOCTYNUBLLUMX BO BpeMEHHOEe pacnopsikeHue, BCero:

CnpaBo4Hasa uHcgpopmauus
Kop ctpoku
010
020

030

3aKpbITb MevyaTb

0,00
0,00
0,00

0,00

Cymma (Tbic.py6.)
6 875 100,00

0,00

0,00
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