Информация о плане финансово-хозяйственной деятельности

(Изменение №12)

Дата формирования 01.02.2019

Полное наименование учреждения ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СМОЛЕНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ"

Код учреждения 001X2131

ИНН 6730015177 **КПП** 673001001

Финансовый год 2018

Плановый период 2019 - 2020

Сформировано Учреждением - ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СМОЛЕНСКАЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ"

ИНН 6730015177 КПП 673001001

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения) на 2018г.

Наименование показателя	Сумма, руб.
Нефинансовые активы, всего:	248 848 322,47
из них: недвижимое имущество, всего:	205 930 708,65
в том числе: остаточная стоимость	103 778 121,14
особо ценное движимое имущество, всего:	20 691 050,76
в том числе: остаточная стоимость	8 347 904,42
Финансовые активы, всего:	0,00
из них: денежные средства учреждения, всего	9 667 185,98
в том числе: денежные средства учреждения на счетах	9 667 185,98
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	0,00
иные финансовые инструменты	0,00
дебиторская задолженность по доходам	1 095 644,13
дебиторская задолженность по расходам	21 722,20

Обязательства, всего: 7 746 689,71

0,00

0,00

из них

долговые обязательства

кредиторская задолженность: 7 746 689,71

в том числе:

просроченная кредиторская задолженность:

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения)

Наименование	Код	Код по										
показателя строки	строки	бюджетной классификации	всего			в том числе	:					
		Российской Федерации		субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступлен оказания (выполнения на платной с от иной прин доход деяте	услуг я работ) эснове и носящей		
								Российской Федерации (местного бюджета)	страхования			
Поступления от доходов, всего:	100	Х	167 235 446,29	84 340 100,00	0,00	43 911 600,00	0,00	0,00	38 983 746,29	0,00		
в том числе: доходы от собственности	110	121	2 662 982,00	X	0,00	X	Х	Х	2 625 788,29	X		
доходы от оказания услуг, работ	120	131	119 560 107,10	84 340 100,00	0,00	X	X	0,00	35 220 007,10	0,00		
доходы по условным арендным платежам	121	135	961 465,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	961 465,90	0,00		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130	140	0,00	X	0,00	X	X	X	0,00	Х		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств	140	150	0,00	X	0,00	X	X	X	0,00	Х		

иностранных государств, международных финансовых организаций										
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	183	43 911 600,00	X	0,00	43 911 600,00	0,00	Х	Χ	Х
прочие доходы	160	180	176 485,00	X	0,00	X	Χ	Χ	176 485,00	0,00
доходы от операций с активами	180	X	0,00	X	0,00	X	Х	X	0,00	Х
Выплаты по расходам, всего	200	X	176 902 632,27	84 340 100,00	0,00	52 931 642,72	0,00	0,00	39 630 889,55	0,00
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210	110	84 397 215,05	61 619 794,71	0,00	0,00	0,00	0,00	22 777 420,34	0,00
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	110	83 770 460,22	61 450 620,17	0,00	0,00	0,00	0,00	22 319 840,05	0,00
социальные и иные выплаты населению, всего:	220	300	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них: уплату налогов, сборов и иных платежей, всего:	230	850	6 061 985,03	3 923 721,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 138 264,03	0,00
из них: безвозмездные перечисления организациям	240	240	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств	241	262	65 473,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 473,37	0,00
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250	340	23 376 819,00	0,00	0,00	23 358 600,00	0,00	0,00	18 219,00	0,00
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	Χ	63 001 139,82	18 796 584,29	0,00	29 573 042,72	0,00	0,00	14 631 512,81	0,00

Поступление финансовых активов, всего:	300	Х	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них: увеличение остатков средств	310	510	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие поступления	320	550	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Выбытие финансовых активов, всего:	400	600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них: уменьшение остатков средств	410	610	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие выбытия	420	650	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Остаток средств на начало года	500	Χ	9 667 185,98	0,00	0,00	9 020 042,72	0,00	0,00	647 143,26	0,00
Остаток средств на конец года	600	Х	14 222 175,97	0,00	0,00	13 084 228,46	0,00	0,00	1 137 947,51	0,00

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)

Наименование показателя	Код строки	Год начала	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)									
	·	закупки	всего на закупки			в том числе: в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ			в соответствии с Федеральным законом №223-ФЗ			
			на 2018 г очередной фин. год	на г 1-й год планового периода	на г 2-й год планового периода	на 2018 г очередной фин. год	на г 1-й год планового периода	на г 2-й год планового периода	на 2018 г очередной фин. год	на г 1-й год планового периода	на г 2-й год планового периода	
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего	0001	X	63 001 139,82	0,00	0,00	63 001 139,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
в том числе: на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года	1001	X	4 126 490,39	0,00	0,00	4 126 490,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
на закупку товаров, работ услуг по году начала закупки	2001	2018	58 874 649,43	0,00	0,00	58 874 649,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения)

Остаток средств на начало года	010	0,00
Остаток средств на конец года	020	0,00
Поступление	030	0,00
Выбытие	040	0,00

Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс.руб.)
Объем публичных обязательств, всего:	010	6 875 100,00
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	0,00
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	0,00

Закрыть Печать